GAMARA MUNICIPAL DE ITAREVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1460/2019 ^ ^ MA

Súmula: Solicita providência
SABESP - Companhia de
Básico do Estado de São Paülo, ,
que realize a canalização da ̂ de d
esgoto em toda extensão da Rua dos
Caramujos - Chácara Santa Cecilia,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado a SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de
São Paulo, para que realize a canalização da rede de esgoto em toda
extensão da Rua dos Caramujos - Chácara Santa Cecilia, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CAM/i

1 7 MAIO

iTaSPEVI

019

Esse pedido se faz necessário, visto que o local indicado foi encontrado em
condições precárias, o local não tem condições de circulação de pedestres,
o acesso é limitado, dificultando o dia a dia dos moradores, principalmente
em época de chuvas em que o acesso fica comprometido, impossibilitando
qualquer tipo de locomoção.

As canalizações e o esgoto estão em péssimo estado, correndo a céu
aberto, sem fossa e nem poço, o que ocasiona desconforto e mau cheiro
aos moradores do bairro.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa
Excelência frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, peço que verifique a possibilidade com urgência. Foto anexa

Sala das Sessõei Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2019.

ndensoh Cavanha

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

f

'jri

<<T ' ̂ '
?j.^ r

jC

ft>íâ-

®:w4feaf- í;<- ■

m

If

<  f-;- _ . ■■-■^

•  ■ -..í-

h

R

>í